4

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто шестьдесят первое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 01.12.2025 № 1002

с.Балтай

О прогнозном плане (программе)
приватизации муниципального имущества
Балтайского муниципального района
на 2026 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 23.12.2010 №35 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Балтайского муниципального района», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Балтайского муниципального района на 2026 год согласно приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по экономической политике, агропромышленному комплексу, собственности и предпринимательству.

Председатель собрания депутатов

Балтайского муниципального района

       Н.В.Меркер

Приложение

к решению Собрания депутатов

Балтайского муниципального района Саратовской области

от 01.12.2025 № 1002
Перечень муниципального имущества

Балтайского муниципального района,

подлежащего приватизации

в 2026 году
	№

п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение

объекта
	Площадь

/кв.м./
	Прогнозные поступления в бюджет*

/руб./

	1
	Сооружение (нежилое, гидротехническое сооружение (плотина)
	Саратовская область, Балтайский район, примерно в 8500 м по направлению на С-З от ориентира здание администрации Садовского округа, расположенного за пределами участка
	315
	895000

	2
	Сооружение (нежилое, оградительная дамба)
	Саратовская область, Балтайский район, примерно в 8100 м по направлению на северо-запад от ориентира здание администрации с. Садовка, расположенного за пределами участка
	335
	550000

	3
	Сооружение (нежилое, гидротехническое сооружение – пруд «Новый»)
	Саратовская область, Балтайский район, 75 м по направлению на северо-запад от ориентира на северо-запад от ориентира с. Столыпино ул. Колхозная, 26
	11810
	3600000

	4
	Нежилое одноэтажное здание, литер Г

с земельным участком
	Саратовская область, Балтайский район, с. Сосновка, ул. Новая, д.2, строение 4
	1840
	3005000

	5
	Нежилое здание с земельным участком с кадастровым номером 64:07:020201:138
	Саратовская область, Балтайский район, с. Журавлиха, ул. Колхозная, д.110
	1204,9
	5466000

	6
	Нежилое помещение блока из 6 гаражных боксов на 10 постановочных мест с земельным участком
	Саратовская область, р-н Балтайский, с Балтай, ул. В.И.Ленина, д.78 «а»
	215,0
	2950000

	7
	Центр бытового обслуживания на 25 мест
	Саратовская область, р-н Балтайский, с Балтай, ул. В.И.Ленина, д 78б
	 335,7
	1540000

	8
	Арка
	Саратовская область, р-н Балтайский, с Балтай, ул. Ленина, д.61 стр.1
	35
	650000

	9
	Нежилое здание с земельным участком с кадастровым номером 64:07:080401:54
	Саратовская область, р-н Балтайски, с. Старое Сарайкино, ул. Центральная, 11а
	23,5
	50000

	ИТОГО:
	18706000